
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

СЕЛО ЕКАТЕРИНОВКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30 » августа 2024 г.                                                                                 №  411 

с. Екатериновка 

 

О назначении ответственных за организацию                                                         обработки 

персональных данных 

 
 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Требованиями к защите персональных данных при обработке в 

информационных системах персональных данных, утвержденными 

постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, с целью организации 

обработки персональных данных, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных 

данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных 

представителей) возлагаю на себя. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 
2.1. контролировать соблюдение в МБОУ СОШ № 6 им.А.А. Шукалова 

с.Екатериновка законодательства РФ о персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

2.2. разъяснять работникам МБОУ СОШ № 6 им.А.А. Шукалова 

с.Екатериновка положения законодательства РФ о персональных данных, 

локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 

требований к защите персональных данных; 

2.3. организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

2.4. обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

3. Назначить Ярошенко Юлию Сергеевну, учителя информатики, 

администратором безопасности информации (ответственной за обработку 

персональных данных), ответственной за внесение информации в 

автоматизированную систему  АИС «Сетевой город». 

4. Ярошенко Юлии Сергеевне обеспечивать безопасность персональных 

данных при их обработке в автоматизированной системе 

АИС «Сетевой город» в соответствии с Требованиями, утвержденными 

постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119; 



5.Секретарю школы   Рябко  Наталье Викторовне :  

 

5.1 .обеспечить контроль условий сохранности персональных данных 

работников на материальных носителях; 

5.2  .обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в 

информационной системе персональных данных в соответствии с 

Требованиями, утвержденными постановлением Правительства от 

01.11.2012 № 1119, и должностной инструкцией; 

6 . Сотрудникам школы, допущенным к работе с персональными данными: 

6.1. обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

6.2. обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в 

информационной системе в соответствии с Требованиями, 

утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, и 

должностной инструкцией; 

7 . Секретарю ознакомить с настоящим приказом сотрудников ОУ, в части их 

касающейся. 

8 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 6  

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования  

Щербиновский район  

село Екатериновка                                                                                 В.Н. Желтушко



 


		2024-09-01T08:11:20+0300
	20001981
	Желтушко Вадим Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




